
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 405/2015 del 14-12-2015

 
 

OGGETTO

INSERZIONE DI UNA PAGINA DI COMUNICAZIONE
ISTITUZIONALE SULLA RIVISTA MENSILE "BELL'ITALIA",
NUMERO SPECIALE DAL TITOLO "BUONA ITALIA" –
LIQUIDAZIONE E PAGAMNENTO FATTURA CUP:
F81H15000310001 – CIG: Z5616A3C62.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2015, approvato con Deliberazione Presidenziale n. 29/2014 del
18/12/2014, e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot.
0003908/PNM - 03/03/2015 DIV V assunta al protocollo dell’Ente in data 03/03/2015 prot. n. 824
con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 367/2015 del 26/11/2015 con la quale è stata impegnata la
somma di € 2.196,00, comprensiva di IVA, sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione e di
promozione del Parco” – UPB 1.2.1.1  del Bilancio di Previsione 2015, in favore di Cairo Pubblicità
S.p.a. con sede in Milano alla Via Tucidide, 56 – Torre 3 - P.IVA: 03964140960, relativa
all’inserzione di una pagina di comunicazione istituzionale sulla rivista mensile “Bell’Italia”, numero
speciale dal titolo “Buona Italia”, dedicato alle “strade del gusto e dell’ospitalità” in Italia,
caratterizzato da 12 itinerari turistici, naturalistici ed enogastronomici - CIG: Z5616A3C62 - CUP:
F81H15000310001;
 
CONSIDERATO che con la su citata Determinazione Dirigenziale è stata subordinata la liquidazione
ed il pagamento della somma su citata ad avvenuta trasmissione della copia della rivista, al fine di
verificare l’effettiva inserzione, e previa presentazione della relativa fattura elettronica;
 
CONSIDERATO che è pervenuta dalla su citata ditta Cairo Pubblicità copia della rivista Bell’Italia
mensile n. 355 – Novembre 2015 – dalla quale si evince che è stata inserita a pagina 98 l’inserzione
della pagina di comunicazione istituzionale dell’Ente;
 
CONSIDERATO che la Cairo Pubblicità S.p.A. ha fatto pervenire la fattura elettronica n.

1/2



XA15009216 del 30/11/2015 dell’importo complessivo di € 2.196,00 comprensivo di IVA al 22%
relativa all’inserzione di una pagina di comunicazione istituzionale sulla rivista mensile “Bell’Italia”,
numero speciale dal titolo “Buona Italia”, dedicato alle “strade del gusto e dell’ospitalità” in Italia,
caratterizzato da 12 itinerari turistici, naturalistici ed enogastronomici;
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura su citata;
 
DATO ATTO che la somma di € 2.196,00 è già stata impegnata sul Cap. 11320 “Campagna di
comunicazione e di promozione del Parco” – UPB 1.2.1.1 del Bilancio di previsione 2015;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la somma di € 2.196,00, comprensiva di IVA, è già stata impegnata sul Cap.
11320 “Campagna di comunicazione e di promozione del Parco” – UPB 1.2.1.1  del Bilancio di
Previsione 2015, in favore di Cairo Pubblicità S.p.a. con sede in Milano alla Via Tucidide, 56 – Torre
3 - P.IVA: 03964140960, relativa all’inserzione di una pagina di comunicazione istituzionale sulla
rivista mensile “Bell’Italia”, numero speciale dal titolo “Buona Italia”, dedicato alle “strade del gusto
e dell’ospitalità” in Italia, caratterizzato da 12 itinerari turistici, naturalistici ed enogastronomici –
Impegno definitivo n. 572/2015.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore di Cairo Pubblicità S.p.a. con sede in Milano alla Via Tucidide,
56 – Torre 3 - P.IVA: 03964140960 la fattura n. XA15009216 del 30/11/2015 dell’importo
complessivo di € 2.196,00 comprensivo di IVA al 22%, relativa all’inserzione di una pagina di
comunicazione istituzionale sulla rivista mensile “Bell’Italia”, numero speciale dal titolo “Buona
Italia”, dedicato alle “strade del gusto e dell’ospitalità” in Italia, caratterizzato da 12 itinerari turistici,
naturalistici ed enogastronomici, con bonifico bancario su IBAN: IT51V0558401659000000004639 -
CIG: Z5616A3C62 - CUP: F81H15000310001.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


